
01 - GASTO OPERATIVOS Y 
FUNCIONAMIENTO EN UNIDADES 
MUNICIPALES

0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 6,656,054.10 0.00 4,164.006,707,718.10 0.00 6,707,718.10

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 6,656,054.10 0.00 4,164.006,707,718.10 0.00 6,707,718.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 47,500.00 47,500.00 47,500.00 6,656,054.10 0.00 4,164.006,707,718.10 0.00 6,707,718.10

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 1,745,786.00 0.00 4,164.001,795,450.00 0.00 1,795,450.00

000 - SIN OBRA 0.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 1,745,786.00 0.00 4,164.001,795,450.00 0.00 1,795,450.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,775,450.00 0.00 1,775,450.00 0.00 38,500.00 38,500.00 38,500.00 1,736,950.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 495,000.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 38,500.00 38,500.00 38,500.00 0.00 126,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 55,250.00 0.00 55,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,250.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 874,200.00 0.00 874,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 874,200.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 131,000.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 8,836.00 0.00 4,164.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 8,836.00 0.00 4,164.00

002 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 206,833.33 0.00 0.00206,833.33 0.00 206,833.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 206,833.33 0.00 0.00206,833.33 0.00 206,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

206,833.33 0.00 206,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 206,833.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,500.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 43,500.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,833.33 0.00 4,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,833.33 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 211,916.67 0.00 0.00211,916.67 0.00 211,916.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 211,916.67 0.00 0.00211,916.67 0.00 211,916.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

211,916.67 0.00 211,916.67 0.00 0.00 0.00 0.00 211,916.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,500.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 43,500.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,750.00 0.00 13,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,666.67 0.00 9,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,666.67 0.00 0.00

004 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,251,101.41 0.00 0.002,253,101.41 0.00 2,253,101.41

000 - SIN OBRA 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,251,101.41 0.00 0.002,253,101.41 0.00 2,253,101.41
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

824,390.00 0.00 824,390.00 0.00 0.00 0.00 0.00 824,390.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 279,000.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,250.00 0.00 29,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 15,166.67 0.00 15,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,166.67 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

32,640.00 0.00 32,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,640.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,333.33 0.00 144,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,333.33 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

967,700.00 0.00 967,700.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 965,700.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

23320 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

49,200.00 0.00 49,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,200.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

361,011.41 0.00 361,011.41 0.00 0.00 0.00 0.00 361,011.41 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 51,011.41 0.00 51,011.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,011.41 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

005 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 206,583.33 0.00 0.00206,583.33 0.00 206,583.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 206,583.33 0.00 0.00206,583.33 0.00 206,583.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

206,583.33 0.00 206,583.33 0.00 0.00 0.00 0.00 206,583.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,500.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 43,500.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,250.00 0.00 13,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,833.33 0.00 4,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,833.33 0.00 0.00

006 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

231,000.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

007 - ADMINISTRACION 
Y CONTROL 
TRIBUTARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - DEPARTAMENTO DE 
CATASTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00199,666.67 0.00 199,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00199,666.67 0.00 199,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

199,666.67 0.00 199,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,666.67 0.00 4,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

009 - UNIDAD DE 
COMPRAS /PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00199,666.67 0.00 199,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00199,666.67 0.00 199,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

199,666.67 0.00 199,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,666.67 0.00 4,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

010 - DIRECION DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00199,666.67 0.00 199,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00199,666.67 0.00 199,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

199,666.67 0.00 199,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,666.67 0.00 4,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

011 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 211,666.67 0.00 0.00211,666.67 0.00 211,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 211,666.67 0.00 0.00211,666.67 0.00 211,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

211,666.67 0.00 211,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 211,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 130,500.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 43,500.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,666.67 0.00 9,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,666.67 0.00 0.00

012 - UNIDAD DE 
SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 198,916.67 0.00 0.00198,916.67 0.00 198,916.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 198,916.67 0.00 0.00198,916.67 0.00 198,916.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

198,916.67 0.00 198,916.67 0.00 0.00 0.00 0.00 198,916.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,250.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,666.67 0.00 4,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

013 - DESARROLLO 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00199,666.67 0.00 199,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00199,666.67 0.00 199,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

199,666.67 0.00 199,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,666.67 0.00 4,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

014 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00199,666.67 0.00 199,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00199,666.67 0.00 199,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

199,666.67 0.00 199,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 199,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,666.67 0.00 4,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

015 - OFICIAL DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA / TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 198,916.67 0.00 0.00198,916.67 0.00 198,916.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 198,916.67 0.00 0.00198,916.67 0.00 198,916.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

198,916.67 0.00 198,916.67 0.00 0.00 0.00 0.00 198,916.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,250.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,666.67 0.00 4,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 40,395.00 40,395.00 40,395.00 8,416,411.68 0.00 3,000.008,199,506.68 260,300.00 8,459,806.68

01 -  SECTOR SALUD 0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 1,584,901.34 0.00 3,000.001,612,701.34 0.00 1,612,701.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 1,084,901.34 0.00 3,000.001,112,701.34 0.00 1,112,701.34

001 - TRANSFERENCIAS 
A INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACION 
CENTRAL

0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 934,901.34 0.00 3,000.00962,701.34 0.00 962,701.34

000 - SIN OBRA 0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 934,901.34 0.00 3,000.00962,701.34 0.00 962,701.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

962,701.34 0.00 962,701.34 0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 934,901.34 0.00 3,000.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

962,701.34 0.00 962,701.34 0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 0.00 934,901.34 0.00 3,000.00

002 - ATENCION DE 
EMERGENCIA  EN 
SALUD 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION 
DISPOSITIVO DE 
DESECHOS SOLIDOS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION 
DISPOSITIVO DE 
DESECHOS 
SOLIDOS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 3,700.00 3,700.00 3,700.00 2,647,322.14 0.00 0.002,580,322.14 70,700.00 2,651,022.14
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000 - SIN PROYECTO 0.00 3,700.00 3,700.00 3,700.00 2,647,322.14 0.00 0.002,580,322.14 70,700.00 2,651,022.14

001 - TRANSFERENCIAS 
A INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACION 
CENTRAL

0.00 3,700.00 3,700.00 3,700.00 1,392,322.14 0.00 0.001,325,322.14 70,700.00 1,396,022.14

000 - SIN OBRA 0.00 3,700.00 3,700.00 3,700.00 1,392,322.14 0.00 0.001,325,322.14 70,700.00 1,396,022.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,325,322.14 70,700.00 1,396,022.14 0.00 3,700.00 3,700.00 3,700.00 1,392,322.14 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,325,322.14 70,700.00 1,396,022.14 0.00 3,700.00 3,700.00 3,700.00 0.00 1,392,322.14 0.00 0.00

002 - BONOS DE 
MOVILIDAD Y 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,000.00 0.00 0.001,055,000.00 0.00 1,055,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,000.00 0.00 0.001,055,000.00 0.00 1,055,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,055,000.00 0.00 1,055,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,055,000.00 0.00 1,055,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,000.00 0.00 0.00

003 - COMPRA DE UTILES 
PARA FAMILIAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 -  SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 1,008,077.68 0.00 0.00822,477.68 189,600.00 1,012,077.68

001 - MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN EL CASERIO 
DE LA SABANA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE EN EL 
CASERIO DE LA 
SABANA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LA ALDEA 
DE LA MAJADA

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE EN LA 
ALDEA DE LA MAJADA

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LA ALDEA  
CARGAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE EN LA 
ALDEA CARGAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE LA 
SEGUNDA ETAPA LAS 
PILAS DE OXIDACION EN 
EL SECTOR SAN JUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 182,477.68 0.00 0.00182,477.68 0.00 182,477.68

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 182,477.68 0.00 0.00182,477.68 0.00 182,477.68

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LA SEGUNDA 
ETAPA LAS PILAS 
DE OXIDACION 
EN EL SECTOR 
SAN JUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 182,477.68 0.00 0.00182,477.68 0.00 182,477.68
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

182,477.68 0.00 182,477.68 0.00 0.00 0.00 0.00 182,477.68 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

182,477.68 0.00 182,477.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,477.68 0.00 0.00

005 - MANTENIMIENTO DEL 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN EL CASCO 
URBANO 

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 146,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DEL PROYECTO DE 
AGUA POTABLE EN EL 
CASCO URBANO

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 146,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 146,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 146,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
TANQUE DE AGUA DE LA 
COMUNIDAD DE 
CAMALOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 189,600.00 0.00 0.000.00 189,600.00 189,600.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 189,600.00 0.00 0.000.00 189,600.00 189,600.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE TANQUE DE 
AGUA DE LA 
COMUNIDAD DE 
CAMALOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 189,600.00 0.00 0.000.00 189,600.00 189,600.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 189,600.00 189,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 183,206.11 183,206.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,206.11 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 6,393.89 6,393.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,393.89 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,829,336.40 0.00 0.001,829,336.40 0.00 1,829,336.40

001 - MEJORAMIENTO Y/O 
CONSTRUCCION  DE 
VIVIENDA EN LA ZONA 1

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
Y/O CONSTRUCCION  
DE VIVIENDA EN LA 
ZONA 1

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ORLIN.PINEDA

01:44 p.m.
Pagina: 9 de 31
Hora  :
Emisión:  06/02/2025

SAN PEDRO ZACAPA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 5/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 5/2/2025 06/02/2025al2025al

Del: 1/1/2025 Al: 5/2/2025

06/02/2025 01:44:08 p.m. 9



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y/O 
CONSTRUCCION  DE 
VIVIENDA EN LA ZONA 2

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
Y/O CONSTRUCCION  
DE VIVIENDA EN LA 
ZONA 2

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO Y/O 
CONSTRUCCION  DE 
VIVIENDA EN LA ZONA 3

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
Y/O CONSTRUCCION  
DE VIVIENDA EN LA 
ZONA 3

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO Y/O 
CONSTRUCCION  DE 
VIVIENDA EN LA ZONA 4

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
Y/O CONSTRUCCION  
DE VIVIENDA EN LA 
ZONA 4

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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005 - MEJORAMIENTO Y/O 
CONSTRUCCION  DE 
VIVIENDA EN LA ZONA 5

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
Y/O CONSTRUCCION  
DE VIVIENDA EN LA 
ZONA 5

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
TECHOS EN LAS ZONAS  
4 Y 5

0.00 0.00 0.00 0.00 329,336.40 0.00 0.00329,336.40 0.00 329,336.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 329,336.40 0.00 0.00329,336.40 0.00 329,336.40

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TECHOS EN 
LAS ZONAS  4 Y 5

0.00 0.00 0.00 0.00 329,336.40 0.00 0.00329,336.40 0.00 329,336.40

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

329,336.40 0.00 329,336.40 0.00 0.00 0.00 0.00 329,336.40 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

193,336.40 0.00 193,336.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,336.40 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR 
NIÑEZ ,ADOLECENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 201,587.67 0.00 0.00201,587.67 0.00 201,587.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 201,587.67 0.00 0.00201,587.67 0.00 201,587.67

001 - CELEBRACION DEL 
DIA DEL NIÑO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 201,587.67 0.00 0.00201,587.67 0.00 201,587.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 201,587.67 0.00 0.00201,587.67 0.00 201,587.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

201,587.67 0.00 201,587.67 0.00 0.00 0.00 0.00 201,587.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

201,587.67 0.00 201,587.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,587.67 0.00 0.00

06 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 357,607.80 0.00 0.00362,857.80 0.00 362,857.80
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001 - MANTENIMIENTO DE 
ELECTRIFICACION EN EL 
MUNICIPIO

0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 194,750.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE ELECTRIFICACION 
EN EL MUNICIPIO

0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 194,750.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 194,750.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 194,750.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 0.00 194,750.00 0.00 0.00

002 - ELECTRIFICACION DE 
CANCHA DE FUTBOL DE 
LA ALDEA PLAN DE 
ENCIMA

0.00 0.00 0.00 0.00 162,857.80 0.00 0.00162,857.80 0.00 162,857.80

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 162,857.80 0.00 0.00162,857.80 0.00 162,857.80

001 - 
ELECTRIFICACIO
N DE CANCHA DE 
FUTBOL DE LA 
ALDEA PLAN DE 
ENCIMA

0.00 0.00 0.00 0.00 162,857.80 0.00 0.00162,857.80 0.00 162,857.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

162,857.80 0.00 162,857.80 0.00 0.00 0.00 0.00 162,857.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

162,857.80 0.00 162,857.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,857.80 0.00 0.00

07 -  SECTOR CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 2,645.00 2,645.00 2,645.00 142,498.12 0.00 0.00145,143.12 0.00 145,143.12

001 - MANTENIMIENTOS DE 
VIVEROS MUNICIPALES

0.00 2,645.00 2,645.00 2,645.00 142,498.12 0.00 0.00145,143.12 0.00 145,143.12

001 - MANTENIMIENTOS 
DE VIVEROS 
MUNICIPALES

0.00 2,645.00 2,645.00 2,645.00 142,498.12 0.00 0.00145,143.12 0.00 145,143.12

000 - SIN OBRA 0.00 2,645.00 2,645.00 2,645.00 142,498.12 0.00 0.00145,143.12 0.00 145,143.12

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

145,143.12 0.00 145,143.12 0.00 2,645.00 2,645.00 2,645.00 142,498.12 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

145,143.12 0.00 145,143.12 0.00 2,645.00 2,645.00 2,645.00 0.00 142,498.12 0.00 0.00

08 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 645,080.53 0.00 0.00645,080.53 0.00 645,080.53

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 645,080.53 0.00 0.00645,080.53 0.00 645,080.53
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001 - FORTALECIENTO 
DEL CONVENIO DE 
ALIMENTACION 
ESCOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 645,080.53 0.00 0.00645,080.53 0.00 645,080.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 645,080.53 0.00 0.00645,080.53 0.00 645,080.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

645,080.53 0.00 645,080.53 0.00 0.00 0.00 0.00 645,080.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

645,080.53 0.00 645,080.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 645,080.53 0.00 0.00

12 - 5% DE ATENCION DEL SECTOR 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 1,581,742.16 0.00 0.001,151,929.53 429,812.63 1,581,742.16

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,581,742.16 0.00 0.001,151,929.53 429,812.63 1,581,742.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,581,742.16 0.00 0.001,151,929.53 429,812.63 1,581,742.16

001 - EJE DE 
PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 243,023.11 0.00 0.00230,385.91 12,637.20 243,023.11

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 243,023.11 0.00 0.00230,385.91 12,637.20 243,023.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,385.91 12,637.20 243,023.11 0.00 0.00 0.00 0.00 243,023.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,385.91 12,637.20 243,023.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,023.11 0.00 0.00

002 - EJE DE 
PREVENCION DE 
ECONOMIA 30%

0.00 0.00 0.00 0.00 708,914.71 0.00 0.00345,578.86 363,335.85 708,914.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 708,914.71 0.00 0.00345,578.86 363,335.85 708,914.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

345,578.86 363,335.85 708,914.71 0.00 0.00 0.00 0.00 708,914.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

345,578.86 363,335.85 708,914.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 708,914.71 0.00 0.00

003 -  EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 115,211.55 0.00 0.00115,192.95 18.60 115,211.55

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 115,211.55 0.00 0.00115,192.95 18.60 115,211.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,192.95 18.60 115,211.55 0.00 0.00 0.00 0.00 115,211.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,192.95 18.60 115,211.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,211.55 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 244,958.31 0.00 0.00230,385.91 14,572.40 244,958.31
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 244,958.31 0.00 0.00230,385.91 14,572.40 244,958.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,385.91 14,572.40 244,958.31 0.00 0.00 0.00 0.00 244,958.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,385.91 14,572.40 244,958.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,958.31 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 130,222.94 0.00 0.00115,192.95 15,029.99 130,222.94

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,222.94 0.00 0.00115,192.95 15,029.99 130,222.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,192.95 15,029.99 130,222.94 0.00 0.00 0.00 0.00 130,222.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,192.95 15,029.99 130,222.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,222.94 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 139,411.54 0.00 0.00115,192.95 24,218.59 139,411.54

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 139,411.54 0.00 0.00115,192.95 24,218.59 139,411.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,192.95 24,218.59 139,411.54 0.00 0.00 0.00 0.00 139,411.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,192.95 24,218.59 139,411.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,411.54 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 44,221.00 44,221.00 44,221.00 5,004,489.11 0.00 44,800.004,607,718.11 485,792.00 5,093,510.11

01 - SECTOR CULTURA 0.00 9,575.00 9,575.00 9,575.00 255,756.91 0.00 10,800.00230,385.91 45,746.00 276,131.91

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,575.00 9,575.00 9,575.00 255,756.91 0.00 10,800.00230,385.91 45,746.00 276,131.91

001 - FORTALECIMIENTO 
A LAS ACTIVIDADES 
CULTURALES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 219,585.91 0.00 10,800.00230,385.91 0.00 230,385.91

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 219,585.91 0.00 10,800.00230,385.91 0.00 230,385.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,385.91 0.00 230,385.91 0.00 0.00 0.00 0.00 219,585.91 0.00 10,800.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,385.91 0.00 230,385.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,585.91 0.00 10,800.00
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002 - (PRODUCC) 
SUBSIDIOS A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO 
(CAPACITACIONES, 
AYUDAS SOCIALES, 
SERVICIOS 
FUNEBRES)

0.00 9,575.00 9,575.00 9,575.00 36,171.00 0.00 0.000.00 45,746.00 45,746.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,575.00 9,575.00 9,575.00 36,171.00 0.00 0.000.00 45,746.00 45,746.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 45,746.00 45,746.00 0.00 9,575.00 9,575.00 9,575.00 36,171.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 45,746.00 45,746.00 0.00 9,575.00 9,575.00 9,575.00 0.00 36,171.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,012,543.62 0.00 0.00921,543.62 91,000.00 1,012,543.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 227,543.62 0.00 0.00221,543.62 6,000.00 227,543.62

001 - FORTALICIMIENTO 
DE EQUIPO 
DEPORTIVOS 
ORGANIZADOS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 227,543.62 0.00 0.00221,543.62 6,000.00 227,543.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 227,543.62 0.00 0.00221,543.62 6,000.00 227,543.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

221,543.62 6,000.00 227,543.62 0.00 0.00 0.00 0.00 227,543.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

221,543.62 6,000.00 227,543.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,543.62 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CANCHA DE FUTBOL EN 
LA COMUNIDAD DE LAS 
CRUCITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA DE 
FUTBOL EN LA 
COMUNIDAD DE 
LAS CRUCITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCION DE 
GRADERIA Y 
CAMERINOS EN EL 
ESTADIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE GRADERIA Y 
CAMERINOS EN 
EL ESTADIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO ELECTRICO 
EN LA CANCHA DE 
FUTBOL DE LA 
COMUNIDAD DE 
AZACUALPA

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.000.00 85,000.00 85,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.000.00 85,000.00 85,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ALUMBRADO 
ELECTRICO EN LA 
CANCHA DE 
FUTBOL DE LA 
COMUNIDAD DE 
AZACUALPA

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.000.00 85,000.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 600.00 600.00 600.00 229,785.91 0.00 0.00230,385.91 0.00 230,385.91

001 - MANTENIMIENTO DEL 
CASCO HISTORICO DEL 
MUNICIPIO

0.00 600.00 600.00 600.00 229,785.91 0.00 0.00230,385.91 0.00 230,385.91

001 - MANTENIMIENTO 
DEL CASCO 
HISTORICO DEL 
MUNICIPIO

0.00 600.00 600.00 600.00 229,785.91 0.00 0.00230,385.91 0.00 230,385.91

000 - SIN OBRA 0.00 600.00 600.00 600.00 229,785.91 0.00 0.00230,385.91 0.00 230,385.91
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

230,385.91 0.00 230,385.91 0.00 600.00 600.00 600.00 229,785.91 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

230,385.91 0.00 230,385.91 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 229,785.91 0.00 0.00

04 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 26,046.00 26,046.00 26,046.00 466,071.81 0.00 34,000.00460,771.81 65,346.00 526,117.81

000 - SIN PROYECTO 0.00 26,046.00 26,046.00 26,046.00 466,071.81 0.00 34,000.00460,771.81 65,346.00 526,117.81

001 - CELEBRACION DE 
CABILDOS ABIERTOS

0.00 25,346.00 25,346.00 25,346.00 316,000.00 0.00 34,000.00350,000.00 25,346.00 375,346.00

000 - SIN OBRA 0.00 25,346.00 25,346.00 25,346.00 316,000.00 0.00 34,000.00350,000.00 25,346.00 375,346.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 25,346.00 375,346.00 0.00 25,346.00 25,346.00 25,346.00 316,000.00 0.00 34,000.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 25,346.00 375,346.00 0.00 25,346.00 25,346.00 25,346.00 0.00 316,000.00 0.00 34,000.00

002 - AYUDA SOCIALES A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 

0.00 700.00 700.00 700.00 150,071.81 0.00 0.00110,771.81 40,000.00 150,771.81

000 - SIN OBRA 0.00 700.00 700.00 700.00 150,071.81 0.00 0.00110,771.81 40,000.00 150,771.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,771.81 40,000.00 150,771.81 0.00 700.00 700.00 700.00 150,071.81 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

110,771.81 25,000.00 135,771.81 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 135,071.81 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 3,040,330.86 0.00 0.002,764,630.86 283,700.00 3,048,330.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 92,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
A ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 92,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 92,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 92,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00
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001 - CONSTRUCCION DE 
VADO EN LA CALLE QUE 
CONDUCE A LA ESCUELA 
DE LA ALDEA EL 
ZAPOTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE VADO EN LA 
CALLE QUE 
CONDUCE A LA 
ESCUELA DE LA 
ALDEA EL 
ZAPOTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO EN LA 
CALLE DE AGUA 
CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 314,630.86 0.00 0.00314,630.86 0.00 314,630.86

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 314,630.86 0.00 0.00314,630.86 0.00 314,630.86

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
EN LA CALLE DE 
AGUA CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 314,630.86 0.00 0.00314,630.86 0.00 314,630.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

314,630.86 0.00 314,630.86 0.00 0.00 0.00 0.00 314,630.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

314,630.86 0.00 314,630.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314,630.86 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO TIPO 
ENCHAPADO EN CALLE 
PRINCIPAL AL 
CEMENTERIO DE SAN 
PEDRO DE ZACAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
TIPO ENCHAPADO 
EN CALLE 
PRINCIPAL AL 
CEMENTERIO DE 
SAN PEDRO DE 
ZACAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO DE CALLE 
EN LA ALDEA EL TABLON

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CALLE EN LA 
ALDEA EL TABLON

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO DE CALLE 
SALIDA CENTRO DE 
SALUD CABECERA 
MUNICIPAL-AGUA 
ZARCA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CALLE SALIDA 
CENTRO DE 
SALUD CABECERA 
MUNICIPAL-AGUA 
ZARCA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
PLAZA EN LA ALDEA DEL 
MOGOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PLAZA EN LA 
ALDEA DEL 
MOGOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - MANTENIMIENTO DE 
PARQUES Y PLAZAS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE PARQUES Y 
PLAZAS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE LA 
CASA DEL ARBOL EN LA 
ENTRADA AL KINDER EN 
EL CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LA CASA DEL 
ARBOL EN LA 
ENTRADA AL 
KINDER EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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009 - COMPRA DE TERRENO 
PARA CEMENTERIO 
MUNICIPAL EN LA 
ALDEA LA MAJADA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - COMPRA DE 
TERRENO PARA 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL EN LA 
ALDEA LA MAJADA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO DE CALLES 
EN ALDEA SAN ANTONIO 
TIPO ENCHAPE 
COLONIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 83,700.00 0.00 0.000.00 83,700.00 83,700.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 83,700.00 0.00 0.000.00 83,700.00 83,700.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CALLES EN 
ALDEA SAN 
ANTONIO TIPO 
ENCHAPE 
COLONIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 83,700.00 0.00 0.000.00 83,700.00 83,700.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 83,700.00 83,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,700.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 83,700.00 83,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,700.00 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO DE CALLES 
ALDEA LA BOQUITA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CALLES ALDEA 
LA BOQUITA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 121,679.00 121,679.00 121,679.00 2,943,923.87 0.00 10,000.002,867,859.07 207,743.80 3,075,602.87

01 - SECTOR ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS Y PEQUEÑA 
EMPRESA

0.00 53,430.00 53,430.00 53,430.00 826,348.43 0.00 0.00821,543.63 58,234.80 879,778.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 53,430.00 53,430.00 53,430.00 595,962.52 0.00 0.00591,157.72 58,234.80 649,392.52

001 - FORTALECIMIENTO 
A PRODUCTORES DEL 
MUNICIPIO

0.00 53,430.00 53,430.00 53,430.00 595,962.52 0.00 0.00591,157.72 58,234.80 649,392.52

000 - SIN OBRA 0.00 53,430.00 53,430.00 53,430.00 595,962.52 0.00 0.00591,157.72 58,234.80 649,392.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

591,157.72 58,234.80 649,392.52 0.00 53,430.00 53,430.00 53,430.00 595,962.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

591,157.72 45,959.44 637,117.16 0.00 53,430.00 53,430.00 53,430.00 0.00 583,687.16 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 12,275.36 12,275.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,275.36 0.00 0.00

001 - REPARACION Y 
CONSTRUCCION DE 
CASETAS EN EL RIO 
ZACAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 230,385.91 0.00 0.00230,385.91 0.00 230,385.91

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 230,385.91 0.00 0.00230,385.91 0.00 230,385.91

001 - REPARACION Y 
CONSTRUCCION 
DE CASETAS EN 
EL RIO ZACAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 230,385.91 0.00 0.00230,385.91 0.00 230,385.91

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

230,385.91 0.00 230,385.91 0.00 0.00 0.00 0.00 230,385.91 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

230,385.91 0.00 230,385.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,385.91 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 21,249.00 21,249.00 21,249.00 579,031.81 0.00 10,000.00460,771.81 149,509.00 610,280.81

000 - SIN PROYECTO 0.00 21,249.00 21,249.00 21,249.00 104,031.81 0.00 10,000.0060,771.81 74,509.00 135,280.81

001 - PROMOVER EL 
TURISMO DEL 
MUNICIPIO 

0.00 21,249.00 21,249.00 21,249.00 50,771.81 0.00 10,000.0060,771.81 21,249.00 82,020.81

000 - SIN OBRA 0.00 21,249.00 21,249.00 21,249.00 50,771.81 0.00 10,000.0060,771.81 21,249.00 82,020.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,771.81 21,249.00 82,020.81 0.00 21,249.00 21,249.00 21,249.00 50,771.81 0.00 10,000.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,771.81 21,249.00 82,020.81 0.00 21,249.00 21,249.00 21,249.00 0.00 50,771.81 0.00 10,000.00

002 - SUBSIDIO AL 
PATRIMONONIO, 
COMO INVERSION EN 
IGLESIAS, SITIOS 
TURISTICOS, 
DESARROLLO 
NATURAL RIOS, LA 
FAUNA Y FLORA

0.00 0.00 0.00 0.00 53,260.00 0.00 0.000.00 53,260.00 53,260.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 53,260.00 0.00 0.000.00 53,260.00 53,260.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 53,260.00 53,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,260.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 53,260.00 53,260.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,260.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
POZAS E ILUMINACION 
EN EL RIO ZACAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00150,000.00 75,000.00 225,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00150,000.00 75,000.00 225,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE POZAS E 
ILUMINACION EN 
EL RIO ZACAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00150,000.00 75,000.00 225,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 75,000.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 75,000.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DEL 
MURO E ILUMINACION 
EN EL RIO ZACAPA TIPO 
MALECON

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DEL MURO E 
ILUMINACION EN 
EL RIO ZACAPA 
TIPO MALECON

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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03 - SECTOR ACTUALIZACION 
CATASTRAL Y 
ADMINISTRATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 330,385.91 0.00 0.00330,385.91 0.00 330,385.91

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 330,385.91 0.00 0.00330,385.91 0.00 330,385.91

001 - ACTUALIZACION 
CATASTRAL Y PLAN 
DE DESARROLLO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 230,385.91 0.00 0.00230,385.91 0.00 230,385.91

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 230,385.91 0.00 0.00230,385.91 0.00 230,385.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,385.91 0.00 230,385.91 0.00 0.00 0.00 0.00 230,385.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,385.91 0.00 230,385.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,385.91 0.00 0.00

002 - PROCESO 
TRANSICION Y 
TRASPASO DE 
MANDO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 1,208,157.72 0.00 0.001,255,157.72 0.00 1,255,157.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 517,000.00 0.00 0.00564,000.00 0.00 564,000.00

001 - SUPERVISION DE 
PROYECTOS 

0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 517,000.00 0.00 0.00564,000.00 0.00 564,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 517,000.00 0.00 0.00564,000.00 0.00 564,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

564,000.00 0.00 564,000.00 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 517,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

564,000.00 0.00 564,000.00 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 0.00 517,000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
LA RED VIAL EN LA 
ALDEA LA BOQUITA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE LA RED VIAL EN 
LA ALDEA LA 
BOQUITA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO Y 
APERTURA DE CALLE EN 
LA ALDEA LAS CRUCITAS 
A SAN ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
APERTURA DE CALLE 
EN LA ALDEA LAS 
CRUCITAS A SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - MANTENIMIENTO DE 
LA RED VIAL EN LA 
ALDEA DE CARGAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE LA RED VIAL EN 
LA ALDEA DE 
CARGAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - MANTENIMIENTO DE 
LA RED VIAL DE ZACAPA 
HASTA LA ALDEA DE  
SANTA ANA

0.00 0.00 0.00 0.00 241,157.72 0.00 0.00241,157.72 0.00 241,157.72

001 - MANTENIMIENTO 
DE LA RED VIAL DE 
ZACAPA HASTA LA 
ALDEA DE SANTA ANA

0.00 0.00 0.00 0.00 241,157.72 0.00 0.00241,157.72 0.00 241,157.72

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 241,157.72 0.00 0.00241,157.72 0.00 241,157.72

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

241,157.72 0.00 241,157.72 0.00 0.00 0.00 0.00 241,157.72 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

241,157.72 0.00 241,157.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 241,157.72 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 41,840.00 41,840.00 41,840.00 5,329,194.54 0.00 0.003,003,859.02 2,367,175.52 5,371,034.54

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 810.00 810.00 810.00 3,698,538.42 0.00 0.001,382,172.90 2,317,175.52 3,699,348.42

001 - REPARACION DE 
CARRETERA DE ACCESO 
A AL ALDEA DE LA 
VENADA

0.00 0.00 0.00 0.00 282,172.90 0.00 0.00282,172.90 0.00 282,172.90

001 - REPARACION DE 
CARRETERA DE 
ACCESO A AL ALDEA 
DE LA VENADA

0.00 0.00 0.00 0.00 282,172.90 0.00 0.00282,172.90 0.00 282,172.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 282,172.90 0.00 0.00282,172.90 0.00 282,172.90

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

282,172.90 0.00 282,172.90 0.00 0.00 0.00 0.00 282,172.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

282,172.90 0.00 282,172.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 282,172.90 0.00 0.00

002 - CONFORMACION DE 5 
KM DE CARRETERA TIPO 
ENZIMAS EN LA ALDEA 
AZACUALPA

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - 
CONFORMACION 
DE 5 KM DE 
CARRETERA TIPO 
ENZIMAS EN LA 
ALDEA 
AZACUALPA

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

003 - REPARACION Y 
APERTURA DE 
CARRETERA HACIA LA 
ALDEA QUEBRADA 
HONDA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - REPARACION Y 
APERTURA DE 
CARRETERA HACIA 
LA ALDEA QUEBRADA 
HONDA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO CICLOPIO 
EN LA ALDEA DE 
CANCULUNCO

0.00 0.00 0.00 0.00 621,612.53 0.00 0.000.00 621,612.53 621,612.53

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 621,612.53 0.00 0.000.00 621,612.53 621,612.53

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
CICLOPIO EN LA 
ALDEA DE 
CANCULUNCO

0.00 0.00 0.00 0.00 621,612.53 0.00 0.000.00 621,612.53 621,612.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 621,612.53 621,612.53 0.00 0.00 0.00 0.00 621,612.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 596,612.53 596,612.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 596,612.53 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO CICLOPIO 
EN LA ALDEA DE AGUA 
CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 760,844.73 0.00 0.000.00 760,844.73 760,844.73

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 760,844.73 0.00 0.000.00 760,844.73 760,844.73

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
CICLOPIO EN LA 
ALDEA DE AGUA 
CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 760,844.73 0.00 0.000.00 760,844.73 760,844.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 760,844.73 760,844.73 0.00 0.00 0.00 0.00 760,844.73 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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47210 11-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 735,844.73 735,844.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 735,844.73 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO CICLOPIO 
EN LA ALDEA DE 
HORCONCITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 692,542.74 0.00 0.000.00 692,542.74 692,542.74

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 692,542.74 0.00 0.000.00 692,542.74 692,542.74

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
CICLOPIO EN LA 
ALDEA DE 
HORCONCITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 692,542.74 0.00 0.000.00 692,542.74 692,542.74

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 692,542.74 692,542.74 0.00 0.00 0.00 0.00 692,542.74 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 667,542.74 667,542.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667,542.74 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
130 ML DE PAVIMENTO 
CICLÓPEO EN CALLE 
PRINCIPAL DEL BARRIO 
ARRIBA DE LA ALDEA DE 
SAN ANTONIO 
INICIANDO EN LA 
SALIDA A LA ALDEA DE 
CRUCITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 208,311.11 0.00 0.000.00 208,311.11 208,311.11

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 208,311.11 0.00 0.000.00 208,311.11 208,311.11

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 130 ML DE 
PAVIMENTO 
CICLÓPEO EN 
CALLE PRINCIPAL 
DEL BARRIO 
ARRIBA DE LA 
ALDEA DE SAN 
ANTONIO 
INICIANDO EN LA 
SALIDA A LA 
ALDEA DE 
CRUCITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 208,311.11 0.00 0.000.00 208,311.11 208,311.11
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 208,311.11 208,311.11 0.00 0.00 0.00 0.00 208,311.11 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 25,105.00 25,105.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,105.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 183,206.11 183,206.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,206.11 0.00 0.00

008 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS 
PAVIMENTADAS

0.00 810.00 810.00 810.00 33,054.41 0.00 0.000.00 33,864.41 33,864.41

001 - MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS 
PAVIMENTADAS

0.00 810.00 810.00 810.00 33,054.41 0.00 0.000.00 33,864.41 33,864.41

000 - SIN OBRA 0.00 810.00 810.00 810.00 33,054.41 0.00 0.000.00 33,864.41 33,864.41

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 33,864.41 33,864.41 0.00 810.00 810.00 810.00 33,054.41 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 33,864.41 33,864.41 0.00 810.00 810.00 810.00 0.00 33,054.41 0.00 0.00

02 - SECTOR EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

0.00 41,030.00 41,030.00 41,030.00 394,498.40 0.00 0.00385,528.40 50,000.00 435,528.40

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO COMUNAL EN LA 
ALDEA DE SANTA ANA

0.00 0.00 0.00 0.00 385,528.40 0.00 0.00385,528.40 0.00 385,528.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 385,528.40 0.00 0.00385,528.40 0.00 385,528.40

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
COMUNAL EN LA 
ALDEA DE SANTA 
ANA

0.00 0.00 0.00 0.00 385,528.40 0.00 0.00385,528.40 0.00 385,528.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

385,528.40 0.00 385,528.40 0.00 0.00 0.00 0.00 385,528.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

385,528.40 0.00 385,528.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,528.40 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO DE 
CEMENTERIOS 
MUNICIPALES

0.00 41,030.00 41,030.00 41,030.00 8,970.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE CEMENTERIOS 
MUNICIPALES

0.00 41,030.00 41,030.00 41,030.00 8,970.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 41,030.00 41,030.00 41,030.00 8,970.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 41,030.00 41,030.00 41,030.00 8,970.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 41,030.00 41,030.00 41,030.00 0.00 8,970.00 0.00 0.00

03 - SECTOR ADQUISICION DE 
BIENES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - ADQUISICION DE 
BIENES 
INVENTARIABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,086,157.72 0.00 0.001,086,157.72 0.00 1,086,157.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,086,157.72 0.00 0.001,086,157.72 0.00 1,086,157.72

001 - TRANSFERENCIAS 
A LA  AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
AL TRIBUNAL TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 230,385.91 0.00 0.00230,385.91 0.00 230,385.91

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 230,385.91 0.00 0.00230,385.91 0.00 230,385.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,385.91 0.00 230,385.91 0.00 0.00 0.00 0.00 230,385.91 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

230,385.91 0.00 230,385.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,385.91 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
A LA 
MANCOMUNNIDAD 
CODEMUSSBA

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00
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004 - TRANSFERENCIAS 
A LA 
MANCOMUNNIDAD 
AMOPROLAGO

0.00 0.00 0.00 0.00 460,771.81 0.00 0.00460,771.81 0.00 460,771.81

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 460,771.81 0.00 0.00460,771.81 0.00 460,771.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

460,771.81 0.00 460,771.81 0.00 0.00 0.00 0.00 460,771.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,771.81 0.00 155,771.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,771.81 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

305,000.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00

26,538,590.51 3,750,823.95 30,289,414.46 0.00 295,635.00 295,635.00 295,635.00 0.00 29,931,815.46 0.00 61,964.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 5/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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